

نقل قول



۱۰۶ آژانس مسافرتی تهران تعطیل و تعلیق شد
علی رفیعی، معاون گردشگری استان تهران: ۱۰۶ شرکت خدمات مسافرتی و گردشگری در سه‌ماه نخست سال ۱۴۰۲ تعطیل و تعلیق شدند. پروانه بهره‌برداری ۹۰ شرکت خدمات مسافرتی و گردشگری تعلیق و ۱۶ شرکت نیز لغو شدند. دلیل این اقدام، رعایت نکردن آیین‌نامه ناظر و قوانین و مقررات حاکم بر دفاتر خدمات مسافرتی بود.



از ۷ هزار گویش ۲۰ هزار گویش هم باقی نمانده است
سیدمحمد بهشتی، عضو شورای عالی میراث‌فرهنگی و گردشگری: زمانی بود که ۷۰ هزار گویش در ایران داشتیم و امروز شاید ۲۰ هزار گویش هم باقی نمانده است. در ۷۰ سال گذشته میزان نابودی آثار فرهنگی در ابعاد مادی و معنوی، با دوره مغول در یک‌هزاره پیش از این قابل قیاس نیست و در این مدت وضعیت ما در حوزه آثار منقول و غیرمنقول واپلاست.

عدد خیر

۳ شکارچی

غیرمجاز در کوه‌سفید دماوند دستگیر شدند و سلاح شکاری و لاشه یک رأس قوچ وحشی از آنها کشف شد. ۲ نفر از متخلفان دارای سابقه شکار و حمل سلاح غیرمجاز بودند که برای آنها از سوی اداره حفاظت محیط‌زیست دماوند پرونده تشکیل شد و به دادسرای دماوند معرفی شدند. منطقه ممنوعه کوه‌سفید که در استان‌های تهران و سمنان قرار دارد، سطح شهرستان دماوند را شامل می‌شود و ۱۵۰ هزار هکتار مساحت دارد.

برای اسقاط شناورها متقاضی شده‌اند و به گفته امید صدیقی، مدیر دفتر بررسی و مقابله با آلودگی‌های دریایی سازمان حفاظت محیط‌زیست اسقاط شناورها اثرات مخرب زیست‌محیطی زیادی دارد و به همین منظور نیز الزامات زیست‌محیطی اسقاط شناورها سال گذشته ابلاغ شد و اکنون متقاضیانی که برای اسقاط شناور درخواست داده‌اند باید الزامات ۱۸ گانه محیط‌زیستی را پاس کنند.

۱۰ سایت

هورالعظیم در شرایط اضطرار

نرسیدن آب به تالاب هورالعظیم این عرصه ۳۰۰ هزار هکتاری کشور را به کانون گرد و غبار و مرکز آتش‌سوزی تبدیل می‌کند



قرار بود کشاورزان خوزستانی امسال برنج نکارند، اما رویه نادرستی که پس از سیل سال ۱۳۹۷ گذاشته شد، امسال هم ادامه یافت و حقایه تالاب هورالعظیم دوباره از سوی کشاورزان برای کاشت شلتوک برداشته شد. حالا نه تنها زیستمدانان تالاب، بلکه حاشیه‌نشینان آن نیز با مخاطرات زیست‌محیطی روبه‌رو شده‌اند. در پی خشک شدن بخش‌های وسیعی از هورالعظیم انتظار می‌رود که آتش‌سوزی تابستانه در این تالاب به‌ویژه در بخش عراقی آن روی دهد. خشکی تالاب نه تنها دود که خاک را نیز در مناطق وسیعی از اطراف تالاب منتشر می‌کند. سال گذشته دود آتش‌سوزی ماه‌ها در چشم زیستمدانان شهرستان‌های هویزه، دشت آزادگان، حمیدیه، کارون، اهواز و شادگان رفت.

مساحت شلتوک کاری استان خوزستان: **۴۵۵۰۷ هکتار**
کمترین سطح زیرکشت شلتوک در سال ۱۳۸۷: **۱۴۹۳۳۰ هکتار**
بیشترین سطح زیرکشت شلتوک در سال ۱۳۷۵: **۱۷۱۷۹۱ هکتار**



حقایه سالانه تالاب هورالعظیم ۱،۳۸۳ میلیارد مترمکعب

حقایه ۶ ماهه اول سال آبی جاری: ۴۲۵ میلیون مترمکعب

زیست‌بوم

هورالعظیم در شرایط اضطرار

نرسیدن آب به تالاب هورالعظیم این عرصه ۳۰۰ هزار هکتاری کشور را به کانون گرد و غبار و مرکز آتش‌سوزی تبدیل می‌کند



۴۰ هزار هکتار کل کشت تابستانه با ۴۶۸ میلیون مترمکعب آب

۴۵ درصد میزان آب موجود در تالاب

۵۶ درصد میزان آب موجود در تالاب در ۴ ماه ابتدای سال

۳۰۰ هزار هکتار وسعت تالاب هورالعظیم یکسوم در ایران، دوسوم در عراق

در نشست با شیوخ مناطق پایین‌دست کرخه خواسته بود، با توجه به اینکه فقط ۴۰درصد ظرفیت سد کرخه آبگیری شده، کشاورزان حوضه آبریز کرخه از کشت محصولاتی نظیر شلتوک که نیاز آبی فراوانی دارند پس از شرب، حقایه‌های زیستی‌تأمین‌شده، ولی کشاورزان از آب بدون محافظ برداشت می‌کنند. تالاب هورالعظیم در انتهای حوضه آبریز رودخانه کرخه قرار دارد و تاسد، بیش از ۲۰۰کیلومتر فاصله دارد؛ این فاصله‌ای است که مدیریت آن با چالش روبه‌روست. در نتیجه مدیریت نامناسب منابع آبی پس از تأمین آب شرب شهرهای بزرگ، این کشاورزان هستند که حقایه خود را برمی‌دارند و هرگونه افزایش سطح زیرکشت با تغییر الگوی کشت به ضرر اکوسیستم‌های پایین‌دست سدها منجر می‌شود. معاون مطالعات پایه و طرح‌های جامع منابع آب سازمان آب و برق خوزستان پیش‌تر

در یک قدمی فاجعه

سیدعادل مولا، معاون اداره کل حفاظت محیط‌زیست خوزستان: تالاب هورالعظیم از آخرین رهاسازی آب‌به‌علت مصارف کشاورزی و کشت شلتوک در بالادست بی‌نصب بوده که همین موضوع شرایط نگران‌کننده‌ای را ایجاد کرده است. وضعیت تالاب هورالعظیم خوب نیست و ادامه این روند قطعاً منجر به مرگ‌ومیر آبزیان، آتش‌سوزی و تبدیل شدن این تالاب به کانون ریزگرد می‌شود. دمای بالا، افزایش میزان تبخیر و نرسیدن حقایه موجب شده که تالاب هم‌اکنون شرایط خوبی نداشته باشد و مشکلات آن ۱۶۰ میلیون مترمکعب آب رهاسازی کرد، اما کشاورزان در بالادست با برداشت آب‌اجازه ندادند حتی یک قطره آب به این تالاب برسد. با وجود اعلام ممنوعیت کشت شلتوک از سوی جهادکشاورزی اما از سد تنظیمی حمیدیه تا تالاب، کشت شلتوک صورت گرفته است. کشت شلتوک یک کشت آب‌بر است و اجازه نمی‌دهد آبی به تالاب برسد. مسئولان جهادکشاورزی استان باید روی کشت‌ها به‌صورت میدانی نظارت کنند در غیر این صورت استفاده از حقایه تالاب توسط کشاورزان منجر به خشک شدن کامل هورالعظیم می‌شود. در تیرماه احتمال آتش‌سوزی گسترده درون تالاب هورالعظیم هم در بخش ایرانی و هم در بخش عراقی وجود دارد که مرگ‌ومیر گسترده آبزیان به‌دلیل کمبود آب و کاهش اکسیژن را در پی خواهد داشت.



برخی دریاچه‌ها و تالاب‌های ایران کانون گردوغبار شده‌اند

گردوخاک در برخی سال‌های می‌تواند شدید باشد و در برخی سال‌ها نیز شدت بالایی ندارد و این وضعیت چندان قابل پیش‌بینی نیست. شدت گردوخاک‌ها به‌دلیل افزایش گذر سامانه‌های جوی مربوط به دور‌پیوندها در فصل گرم و خشک و مستعد بودن سطح زمین است.

وی افزود: به‌طور مثال اگر باد در جنگل بوزد برگ درختان را تکان می‌دهد ولسی در مناطق خشک و کویری گردوخاک ایجاد می‌کند. درواقع خشکسالی، محیط را برای خیزش گردوخاک آماده می‌کند. بادها نیز زمانی که شاخص‌های دور پیوند به خوبی عمل کنند و گذر سامانه‌های جوی از کشور فراوان‌تر شود، می‌وزند و در این صورت شاهد افزایش خیزش گردوخاک می‌شویم. وظیفه تأکید کرد: تمام مناطقی که بیابانی شدند، زمین‌های کشاورزی که را خشک‌شدند، تالاب‌ها و دریاچه‌هایی که خشک شده‌اند و با تصاویر ماهواره‌ای سالیان گذشته نیز قابل مقایسه است، حالاکانون‌های گردوخاک هستند.

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی ادامه داد: چند دهه پیش در ایران حدود ۱۳۰دریاچه و تالاب وجود داشت اما متأسفانه طی سال‌های اخیر به‌علت تشدید خشکسالی برخی از آنها خشک و به کانون‌های گردوغبار تبدیل شده‌اند چراکه دیگر آبی ندارند که خاکشان تثبیت شود و آنهایی که آب دارند نیز وضعیت مطلوبی ندارند.وظیفه صریح کرد: وضعیت بارندگی‌ها طی سال جاری در شمال و غرب فارس خوب بود اما در مناطق شرقی و جنوبی مناسب نبود و همه دریاچه‌هایی که در این مناطق هستند خشک و به کانون‌های گردوخاک تبدیل می‌شوند.

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی با تأکید بر خشکسالی و کم‌بارشی طی ۲دهه اخیر گفت: چند دهه گذشته در ایران حدود ۱۲۰دریاچه و تالاب وجود داشت اما الان متأسفانه برخی از دریاچه‌ها به کانون‌های گردوغبار تبدیل شده‌اند.

به گزارش ایسنا، گردوغبار پدیده‌ای نوظهور نیست و از سالیان گذشته نیز وجود داشته ولی امروزه به‌دلیل فعالیت‌های انسانی و تغییرات اقلیمی میزان آن تشدید شده است و تأثیرات مخرب بیشتری نیز بر محیط‌زیست می‌گذارد. سال گذشته خشک و کم‌بارش بود و امسال هم سال سومی است که در شرایط کم‌بارشی قرار داریم و بسیاری از استان‌ها حتی خشکسالی بسیار شدید و استثنایی‌ای را تجربه کرده‌اند و چه بسیار در این مناطق کانون‌های گردوغبار نیز افزایش یافته است.

احد وظیفه در گفت‌وگو با ایسنا در باره چگونگی خیزش گردوخاک در کشور اظهار کرد: با توجه به داده‌های ۲دهه‌ اخیر، بارندگی‌های کمتر از نرمال در کشور موجب خشک شدن سطح برخی دریاچه‌ها و تالاب‌ها شده است و بنابراین در حال حاضر سطحی شور و نمکی و بافتی نرم و فاقد چسبندگی دارند و در معرض فرسایش بادی قرار گرفته‌اند.وی افزود: با وزش باد در این مناطق، خاک‌های سطح تالاب‌ها که بافت نرمی دارند و به‌دلیل وجود نمک نیز چسبندگی ندارند در هوا پراکنده می‌شوند و هم در راستای افق و هم در راستای قائم در این مناطق گردوخاک ایجاد می‌کنند.رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی با اشاره به گردوخاک‌های شدید طی سال گذشته ادامه داد: این توده‌های

هلمشهری

شماره تلفن ارتباطی با خواننده‌گان: **۰۲۱۲۳۰۲۳۳۳۷**

یا مردم

خدمات پست بسیار بی‌نظم و بی‌دقت شده است اخیرا چندبار خرید اینترنتی داشتیم و بعد از گذشت ۲هفته بسته‌هایم نیامد، بعد از مراجعه حضوری به منطقه پستی شهرک قدس درمنطقه ۱۴ یا گفتند بسته گم شده یا پستی نداریم. در یک مراجعه هم گفتند خودتان باید حضورا بسته را تحویل بگیرید و اگر ناراحتید با پست کار نکنید! حتی با توجه به نیاز به کار با پست و سفارش اینترنتی مجبور شدیم آدرس دیگری داده و در خانه مادرم منتظر بسته‌مان باشیم، ولی باز همان اتفاق افتاد و بسته‌ای در کار نیست.این اتفاق برای همسایه‌های ما هم افتاد . در حالی که در سایت پست درج شده پستیچی مراجعه کرد و گیرنده نبوده، نه پستیچی به در منزل مراجعه کرده بود و نه حتی تماسی گرفته بودند. در کل متوجه شدیم به بهانه اینکه پستیچی نداریم، بسته‌ها گم می‌شوند. لطفا پست رایه وضع سابق پارگردانید که امین مردم بود و کمتر پیش می‌آمد بسته‌ای گم شود یا به مقصد نرسد.

رحمانی از تهران

تأخیر عمدی در پاســخــگویی به ۱۱۸برای کسب در آمد مخابرات است

سابق بر این در موقع تماس با تلفن اطلاعات تلفن ۱۱۸ مخابرات، بلافاصله تماس تلفنی برقرار می‌شد و اگر هم کمی خط اشغال بود، به‌هرحال به‌زودی انجام می‌شد، ولی مدت‌هاست پس از شمارگیری تلفن ۱۱۸ باید دقیق‌ریزادی در انتظار نوبت برقراری تماس با اپراتور ۱۱۸ بمانیم. به‌نظر می‌رسد این تأخیر طولانی و انتظار برای وقت‌کشی و اتلاف وقت زیاد برای کسب در آمد بیشتر برای مخابرات است تا توجه به پولی شدن تماس در ۱۱۸ در سال‌های اخیر، همین تماس هم موجب کسب در آمد بیشتر برای مخابرات تا به‌قیمت اتلاف وقت گرانبهای مشترکین باشد.

محمود بیلیغانی از اصفهان

ارسال پیام کوتاه خواننده‌گان: **۰۲۱۲۳۰۲۳۹۱۶**

همه رانندگان تاکسی عضو بیمه تأمین اجتماعی شوند رانندگی آن هم با این وضعیت ترافیک و آلودگی هوا حقیقتا جزو سخت‌ترین و طاقت فرساترین مشاغل است. متأسفانه تعداد زیادی از رانندگان هنوز تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار نگرفته‌اند و ظاهرا علت آن هم اختلاف بین سازمان تاکسیرانی و تأمین اجتماعی است. با این وضعیت گرانی خصوصا در زمینه درمان، تأمین هزینه‌ها برای رانندگان کمرشکن شده است. درخواست داریم تا این ۲ سازمان اختلاف نظرات خود را حل و فصل کنند تا بیش از این در حق این قشر زحمتکش اجحاف نشود.

گلدراه از کرج

دلیل تراشی برای از تکاب جرم عذر بدتر از گناه است بزهکاران، خلافکاران و سسارقان تا زمانی که گرفتار قانون و عدالت نشده‌اند به رفتارهای پرخطر و اعمال خلاف و غیراخلاقی خود ادامه می‌دهند و به قول معروف قانون را دور می‌زنند. اینها هنگامی که توسط عوامل فراجا یا مأموران آگاهی شناسایی، دستگیر و تحویل مقامات قضایی داده می‌شوند، از تکاب اعمال خلاف خود پشیمان می‌شوند و اکثر آنان دلیل اعمال خلاف خود را معاشرت با رفیق‌های ناباب عنوان می‌کنند، در صورتی که خود مجرم اصلی‌ترین عامل جرائم محسوب می‌شود. مجرم‌ان کمتر برای جرم خود دلیل تراشی کنند.

فرقانی از تهران

قانونی برای حذف قوانین مزاحم تصویب کنند با کند و کاو در قوانین مصوب به این نتیجه رسیده‌ام که ما بیش از حد قانون داریم. قانون‌هایی که به دلایلی بعضاً موجه در مقطعی از زمان وضع شده‌اند و حالا با توجه به تغییر شرایط و اولویت‌ها تنها هنرشان این است که مزاحم مردم و حتی خود مسئولان باشند، شاید راه‌حل این باشد که حالا قوانینی وضع کنیم که بتوان به پشتوانه آنها این قوانین مزاحم را از سر راه توسعه کشور حذف کرد. **بربعمانی از تهران**

پیام: **تنگرام بهاردم @bamardom_hamshahri**

خیابان شهدا در محله میخچه‌گران گرگان نیازمند پل عابر پیاده‌است از سازمان ترافیک شهرداری گرگان تقاضا داریم به خواسته ساکنان محله میخچه‌گران شهرستان گرگان در استان گلستان توجه کنند و برای پیشگیری از حوادث ناگوار رانندگی، ساخت و نصب پل عابر پیاده، در خیابان شهدا، لاله ششم، محله میخچه‌گران را در دستور کار خود قرار دهند

الناز قاسمی از گرگان

ساختمانی واقع در کوچه پزشک خیابان کریمخان پیاده‌رو را تصرف کرده است

ساختمانی به نام حافظ شمالی نیش کوچه پزشک خیابان کریمخان احداث شده که دیوارهای اطراف آن حدود ۵۰سانت از یک کوچه امتری را اشغال کرده‌است. به‌طوری‌که اگر یک موتور سیکلت هم در این کوچه پارک شود دیگر عبور و مرور‌عابرین پیاده عملاغیر ممکن خواهد شد. واقعا جای تعجب است که ساخت چنین ساختمانی چطور مجوز گرفته‌است. این ساختمان هم اصول ساخت‌وساز را رعایت نکرده و هم حقوق شهروندان را زیر پا گذاشته است. توقع می‌رود هر چه زودتر کارشناسانی برای بازدید و اصلاح این ساختمان به محل اعزام شوند تا مشکل ساکنان و عابران حل شود.

شهیدزاده از تهران

جلوی ورود موتورسیکلت به تونل‌های شهری را بگیرند برای حفظ جان راکبان موتورسیکلت از ورود آنان به تونل‌های شهری جلوگیری شود. چندی قبل یک موتورسوار در داخل تونل شهری دچار وضعیت اورژانسی شد و ضمن ایجاد خطر برای خودش باعث کندی حرکت خودروها در تونل شد. تا اورژانس بیاید و به وضعیت وی رسیدگی کند عده بیشتری در تونل آذیت شدند. به‌صورت‌بستسایر قاطع باید جلوی ورود همه موتورسیکلت‌ها به تونل‌های شهری را بگیرند.

بهمن دار از تهران

تسلیمت

بازگشت همه بسوی اوست

جناب آقای مسعود توکلیان

معاون مدیرعامل در امور فروش

شرکت پارس شهاب

بدینوسیله درگذشت همسر گرامیتان را به حضور جنابعالی و خانواده ارجمند صمیمانه تسلیمت عرض نموده برای آن مرحومه، رضوان و شادی روح و برای بازماندگان صبر و شکیبایی و طول عمر از درگاه ایزد متعال آرزومندیم.

شرکت بازرگانی پارس‌شید

www.hamshahrinews.com
www.hamshahrinews.com
www.hamshahrinews.com

گروه مجلات همشهری برگزار می‌کند:

نشست تخصصی

معماری، شهر، جرم

بررسی تاثیر ابعاد کالبدی و ساختار سکونت شهری در بروز جرم و آسیب‌های اجتماعی

سخنرانان:

محمدهادی ابازی معاون سابق امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران

کمال اطهاری پژوهشگر توسعه و اقتصادسیاسی

حسین ایمانی جاجرمی جامعه‌شناسی و تحلیل‌گر اجتماعی

زمان: دوشنبه ۱۹ تیرماه . ساعت ۱۰ الی ۱۱:۳۰

مکان: خیابان ولی‌عصر (عج). نرسیده به پارک وی

کوچه شهید قریشی(تورج)، پلاک ۱۴. طبقه اول. سالن جلسات

ورود برای عموم آزاد است

هلمشهری روابط عمومی و اموربین‌الملل